PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

DECRETO N." 0215 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Abre crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a [.ei n' I 6l I , decreta:

Artigo 1" - Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 473.630,09 ( quatrocentos e setenra e três mil
seiscentos e trinta reais e nove centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
04 122 OOO3 2OO.O5 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÃO

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

16 FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE
16 FUI\DO MUNICIPAL DE SAÚDE

r0 30r 00r8 20058 MANUTENÇÃODASATTVTDADES NAATENÇÃOpRrMÁRrAA

3 I90 M OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
3 1 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUlrUnL
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUr,rUnA

t2 122 0019 20065 MANUTENÇÃO DODEPARTAMENTODE EDUCAÇÃO

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CIVL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

18 FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESETyVOLVTMENTO DA EDUCAÇÃ(
18 FUNDEB . FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇ

t2 361 m/27 20096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 365 0f,.27 20097 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
3 1 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 365 OO27 20098 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DOENSTNO TNFANTTL- pRÉ

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 II OO VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 366 0f,,27 20099 MANUTENÇÃO DO EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
12 361 OO27 20100 MANUTENÇÃODOA.E.E. - ENSTNOFUNDAMENTAL

3 1 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t2 367 OO27 20101 MANUTENÇÃODOA.E.E.-ENSINOTNFANTTL-CRECHE

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
t2 367 OO27 2OtO2 MANUTENçÃO DO A.E.E. - ENSTNO TNFANTIL - PRÉ ESCOLA

3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVL
3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVrÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRÂESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

473.630,09

5.000,00

5.000.00

5.000,00

47.160,00

47.160.00

28.550.00

9.160,00

9.450,00

9.250,00

9.250,00

L940,00

5.740,00

1.570.00

363.230,00

185.000.00

44.100,00

94.500,00

46.400.00

51.600.00

36.300,00

5.250,00

10.050,00

l t0.760,00

28.910.00

62.450,0O

19.400.00

200,00

200,00

I I .510,00

9.660.00

1.850,00

l 000.00

1.000,00

3.160.00

3.010.00

150,00

48.990,09

PREFEITT]RA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/000 l -85

452 0028 20114 MATVUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA LIMPEZA LIRBANA

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

452 0028 2\tt7 MANUTENçÃODEPARQUES,PRAÇASEJARDINS

4 4 90 52 OO EQI.IIPAMENTOSEMATERTALPERMANENTE

r 1.500,00

I1.500,00
37.490.09

37.490,09

Artigo 2 " - Revogam-se as disposições em contriírio, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 15 de dezembro de2022.